
UCHWAŁA NR XI/260/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji 
Odpadów sp. z o. o. w Elblągu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o. 
o. w Elblągu zgodnie z cennikiem opłat stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/233/2025 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. 
z o. o. w Elblągu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i zostanie podana do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.        
  

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: CD01DEEE-BED0-41D7-B83B-F776E9CFA946. Podpisany



             Załącznik do Uchwały Nr XI/260/2025 

                                                                                    Rady Miejskiej w Elblągu  

                                                                                         z dnia 13 listopada 2025 r.    

 

Cennik opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez  

Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. w Elblągu obowiązujący od dnia 1 stycznia 2026 r. 

                                                                                    

kod 

odpadu 
                     Nazwa odpadu 

Opłata netto 

[zł/Mg] 

Podatek 

VAT 

[zł/Mg] 

Opłata 

brutto 

[zł/Mg] 

1 2 3 4 5 

02 01 03 Odpadowa masa roślinna       180,00        14,40        194,40  

02 01 08* 

Odpady agrochemikaliów zawierające substancje 

niebezpieczne, w tym środki ochrony roślin I i II 

klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne) 

   8 000,00      640,00     8 640,00  

02 01 09 
Odpady agrochemikaliów inne niż wymienione  

w 02 01 08 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

02 03 04 
Surowce i produkty nienadające się do spożycia  

i przetwórstwa 
      460,00        36,80        496,80  

02 06 01 
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia  

i przetwórstwa 
      460,00        36,80        496,80  

04 02 09 
Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny    

impregnowane, elastomery, plastomery) 
      460,00        36,80        496,80  

08 01 11* 

Odpady z farb i lakierów zawierających 

rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne 

   6 000,00      480,00     6 480,00  

08 03 17* 
Odpadowy    toner    drukarski zawierający    

substancje niebezpieczne 
   4 500,00      360,00     4 860,00  

08 03 18 
Odpadowy toner drukarski inny niż wymieniony  

w 08 03 17 
   4 500,00      360,00     4 860,00  

13 01 13* Inne oleje hydrauliczne    3 000,00      240,00     3 240,00  

13 02 05* 

Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe  

i smarowe niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

   3 000,00      240,00     3 240,00  

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury       120,00          9,60        129,60  

15 01 02 
Opakowania z tworzyw sztucznych       180,00        14,40        194,40  

Opakowania z tworzyw sztucznych (worki big bag)    2 000,00      160,00     2 160,00  

15 01 03 Opakowania z drewna         32,00          2,56          34,56  

15 01 04 Opakowania z metali         15,00          1,20          16,20  

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe         86,00          6,88          92,88  

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe       460,00        36,80        496,80  

15 01 07 Opakowania ze szkła       120,00          9,60        129,60  

15 01 09 Opakowania z tekstyliów    1 200,00      96,00     1 296,00  

15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

Id: CD01DEEE-BED0-41D7-B83B-F776E9CFA946. Podpisany



15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry 

olejowe, nieujęte w innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 

zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. 

PCB) 

   6 000,00      480,00     6 480,00  

15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 

inne niż wymienione w 15 02 02 

   6 000,00      480,00     6 480,00  

16 01 03 
Zużyte opony osobowe i ciężarowe       460,00        36,80        496,80  

Zużyte opony wielkogabarytowe        660,00        52,80        712,80  

16 01 19 Tworzywa sztuczne (zderzaki)     4 900,00      392,00    5 292,00  

16 02 11* Zużyte urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC       180,00        14,40        194,40  

16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 

12, w tym: świetlówki 

   3 000,00      240,00     3 240,00  

16 02 14 

Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 

do 16 02 13 
      180,00        14,40        194,40  

Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 

do  16 02 13 - tonery z chipem 
   4 000,00      320,00     4 320,00  

Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 

do  16 02 13 - panele fotowoltaiczne 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

16 02 15* 
Niebezpieczne elementy lub części składowe 

usunięte z zużytych urządzeń 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

16 02 16 
Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż 

wymienione w 16 02 15 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

16 03 03* 
Nieorganiczne odpady zawierające substancje 

niebezpieczne 
   8 000,00      640,00     8 640,00  

16 03 04 
Nieorganiczne odpady inne niż wymienione  

w 16 03 03, 16 03 80 
   8 000,00      640,00     8 640,00  

16 03 05* 
Organiczne odpady zawierające substancje 

niebezpieczne 
   8 000,00      640,00     8 640,00  

16 03 06 
Organiczne odpady inne niż wymienione  

w 16 03 05, 16 03 80 
   8 000,00      640,00     8 640,00  

16 05 06* 

Chemikalia    laboratoryjne    i analityczne     

(np. odczynniki chemiczne) zawierające substancje 

niebezpieczne 

   8 000,00      640,00     8 640,00  

16 05 08* 
Zużyte    organiczne    chemikalia zawierające    

substancje niebezpieczne 
  15 000,00    1 200,00    16 200,00  

16 05 09 
Zużyte chemikalia inne niż wymienione w 16 05 06, 

16 05 07 lub 16 05 08 
  15 000,00    1 200,00    16 200,00  

16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe       100,00          8,00        108,00  

16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03)       100,00          8,00        108,00  

16 06 05 Inne baterie i akumulatory   10 000,00      800,00    10 800,00  

16 81 01* 
Odpady powstałe w wyniku zdarzeń losowych 

wykazujące właściwości niebezpieczne 
   4 000,00      320,00     4 320,00  

16 81 02 
Pozostałe odpady powstałe w wyniku zdarzeń 

losowych inne niż wymienione w 16 81 01 
      235,00        18,80        253,80  

Id: CD01DEEE-BED0-41D7-B83B-F776E9CFA946. Podpisany



16 82 01* 
Odpady powstałe w wyniku klęsk żywiołowych 

wykazujące właściwości niebezpieczne 
   4 000,00      320,00     4 320,00  

16 82 02 
Pozostałe odpady powstałe w wyniku klęsk 

żywiołowych inne niż wymienione w 16 82 01 
      118,00          9,44        127,44  

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek  

i remontów 
        17,00          1,36          18,36  

17 01 02 Gruz ceglany         13,50          1,08          14,58  

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06 

        50,00          4,00          54,00  

17 02 02 Szkło       120,00          9,60        129,60  

17 02 03 Tworzywa sztuczne       180,00        14,40        194,40  

17 03 80 Odpadowa papa       650,00        52,00        702,00  

17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
        12,50          1,00          13,50  

17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 
   3 000,00      240,00     3 240,00  

17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips inne niż 

wymienione w 17 08 01 
      160,00        12,80        172,80  

17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu inne niż wymienione w 17 09 01,  

17 09 02 i 17 09 03 

   3 000,00      240,00     3 240,00  

18 01 09 Leki inne niż wymienione w 18 01 08    6 000,00      480,00     6 480,00  

19 05 99 
Inne niewymienione odpady (stabilizat po procesie 

kompostowania) 
     380,00    30,40       410,40 

19 08 01 Skratki z oczyszczalni ścieków       500,00        40,00        540,00  

19 08 02 Zawartość piaskowników       400,00        32,00        432,00  

19 09 99 Inne niewymienione odpady z uzdatniania wody       100,00          8,00        108,00  

19 12 12 Inne odpady z mechanicznej obróbki odpadów       630,00        50,40        680,40  

20 01 01 Papier i tektura       120,00          9,60        129,60  

20 01 02 Szkło       120,00          9,60        129,60  

20 01 08 Odpady    kuchenne    ulegające biodegradacji       180,00        14,40        194,40  

20 01 10 Odzież    1 200,00       96,00    1 296,00 

20 01 11 Tekstylia    1 200,00       96,00    1 296,00 

20 01 14* Kwasy    6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 15* Alkalia    8 000,00      640,00     8 640,00  

20 01 19* Środki ochrony roślin    6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające 

rtęć 
   2 500,00      200,00     2 700,00  

20 01 23* Urządzenia zawierające freony       180,00        14,40        194,40  

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne    6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25    6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 27* 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze  

i żywice zawierające substancje niebezpieczne 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze  

i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 
   6 000,00      480,00     6 480,00  

Id: CD01DEEE-BED0-41D7-B83B-F776E9CFA946. Podpisany



20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31    6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z wymienionymi  

w 16 06 01, 16 06 02 lub w 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i akumulatory zawierające  

te baterie 

      100,00          8,00        108,00  

20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione  

w 20 01 33 
      100,00          8,00        108,00  

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

      180,00        14,40        194,40  

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
      180,00        14,40        194,40  

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 - 

tonery z chipem 

   4 000,00      320,00     4 320,00  

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 - 

panele fotowoltaiczne 

   6 000,00      480,00     6 480,00  

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37         32,00          2,56          34,56  

20 01 39 Tworzywa sztuczne       180,00        14,40        194,40  

20 01 40 Metale         15,00          1,20          16,20  

20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż wymienione  

w 20 01 19 
   8 000,00      640,00     8 640,00  

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (popiół) 
      300,00        24,00        324,00  

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji - zielone       300,00        24,00       324,00  

20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie         12,50          1,00          13,50  

20 02 03 
Inne odpady nieulegające biodegradacji  

(w tym z cmentarzy) 
        86,00          6,88          92,88  

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne       900,00        72,00        972,00  

20 03 02 Odpady z targowisk       630,00        50,40        680,40  

20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów       140,00        11,20        151,20  

20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych       120,00          9,60        129,60  

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe       900,00        72,00        972,00  

 

*/ odpady niebezpieczne 

 

Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu, w uzasadnionych przypadkach zastrzega sobie 

możliwość odmowy przyjęcia odpadów. 

 

Id: CD01DEEE-BED0-41D7-B83B-F776E9CFA946. Podpisany


	UCHWAŁA NR XI/260/2025 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


